
Regionstyrelsens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2023-04-05 

Protokoll 
Sida 9 (48) 

 

Digital justering 

 
 

RS AU § 78 Remiss av rapporten Statens ansvar för 
det svenska flygplatssystemet – för 
tillgänglighet och beredskap Ds 2023:3. 
Dnr LI2023/01786 

Ärendenummer: RS 2023/390 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen överlämnar upprättat förslag till yttrande till 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 
 

Sammanfattning 
Rapporten Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet – för tillgänglighet och 
beredskap är utsänd på remiss till och med 23 maj 2023. Utredarens uppdrag var 
att analysera och ta fram förslag till en långsiktigt hållbar inriktning för statens 
ansvar för flygplatserna i Sverige. Uppdraget omfattade det nationella 
basutbudet av flygplatser och de statliga finansiella stöden till ickestatliga 
flygplatser.  

Visby flygplats ingår i det nationella basutbudet av flygplatser. Det nationella 
basutbudet utgörs av tio flygplatser som ägs och drivs av Swedavia. Flygplatsen 
är beredskapsflygplats och har föreslagits bli reservflygplats från år 2030.  

Utredaren presenterar 21 förslag under åtta rubriker. Huvuddelen av förslagen 
kopplar mot nätet av beredskapsflygplatser, att det bör utvidgas och att 
förutsättningarna bör utvecklas. Förslagen handlar även bland annat om att öka 
statens rådighet över flygplatssystemet och hur regionala flygplatser kan 
stödjas.  

Eftersom Visby flygplats redan idag är beredskapsflygplats och dessutom ägs 
av staten har huvuddelen av förslagen i betänkandet ingen direkt påverkan på 
Region Gotland. Dock kan konstateras att en förbättrad robusthet i 
flygplatssystemet som helhet också kommer Region Gotland till gagn. I 
förslaget till yttrande lyfts denna aspekt upp, tillsammans med vikten av 
fungerande transporter för Gotland i stort, att elflyg bör vara en del i en 
eventuell kommande luftfartsstrategi samt att flygtrafiken till/från Gotland bör 
pekas ut för allmän trafikplikt, i det fall den kommersiella trafiken av någon 
anledning upphör eller kraftigt reduceras, och att trafikplikten också bör 
omfatta förmåga att flyga farligt gods. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Maja-Malin Ekelöf, strateg, Rikard von Zweigbergk, 
enhetschef, regionstyrelseförvaltningen och Maja Allard, controller, 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 
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Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Remiss Landsbygds- och infrastrukturdepartementet inkom 2022-02-16 
Region Gotlands yttrande 2023-04-26 
Regionstyrelseförvaltningen tjänsteskrivelse daterad 2023-03-21  


